



BIURO PRASOWE

CZY CZTEROLISTNA KONICZYNA POMOŻE NA MATURZE?

Według Cycerona „człowiekowi do szczęścia potrzeba ogrodu i biblioteki”... według innych szczęście może zapewnić czterolistna koniczyna. Skąd wzięło się przekonanie o jej szczególnej mocy i skąd się biorą czterolistne koniczyny tłumaczy dr Jolanta Lisiecka z Katedry Warzywnictwa Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu.

Wersji jest wiele. Jedna z nich sięga czasów biblijnych, wiąże się z wygnaniem Ewy i Adama z raju i ma kilka wariantów. Według jednego z nich rośliną, którą wygnańcy zabrali ze sobą była właśnie czterolistna koniczyna. W drugim wariacie uciekająca Ewa okryta była jedynie liśćmi tejże rośliny.

Motyw wyjątkowości czterolistnej koniczyny pojawia się w wielu krajach oraz kulturach i może być związany z przypisywaniem liczbie cztery właściwości magicznych bądź świętych.

W czasach starożytnych czterolistna koniczyna cieszyła się ogromną popularnością. Uważano ją za symbol życiowej siły, która ma moc pokonywania przeciwności losu.

W tradycji chrześcijańskiej jest symbolem krzyża, który ma nam komunikować, że otrzymamy niedługo cenny dar od Boga.

Każdy listek koniczyny ma swoją symbolikę – wiarę, nadzieję i miłość oraz szczęście.

Naukowcy dowiedli, że wpływ na wytworzenie przez koniczynę większej liczby listków mają czynniki genetyczne i środowiskowe (głównie temperatura).

Według Księgi rekordów Guinnessa koniczynowa rekordzistka została znaleziona w Japonii i miała 56 listków.

Oszacowano, że zaledwie jedna na pięć tysięcy koniczyn ma cztery, zamiast trzech listków. Być może przekonanie związane z jej wyjątkową mocą wzięło się właśnie z faktu tak rzadkiego występowania?

Koniczynę można spotkać na wszystkich kontynentach, z wyjątkiem Antarktydy. Jest nie tylko rośliną paszową. To także roślina jadalna i ozdobna. Od dawna znane są też jej właściwości kosmetyczne i prozdrowotne.

Czterolistna koniczyna w biżuterii jest drugim, po sercu, najpopularniejszym motywem zdobniczym. Ofiarowana jako prezent ma przynosić obdarowanej osobie szczęście i pomyślność.

Znalezienie czterolistnej koniczyny wymaga cierpliwości i... odrobiny szczęścia! Poszukując jej warto wiedzieć, że charakterystyczne białe plamki na liściu tworzą kształt zbliżony do kwadratu.

Bez wątpienia, każdy w swoim życiu potrzebuje choć trochę szczęścia. Niektórzy twierdzą, że szczęściu czasem trzeba pomóc. I każdy może to zrobić na swój sposób...